Dominus Teze, dominus Dargezlaus et Tezmarus Norman XL marcas supra Michahelis 

(September 29) anno XXI0.
Item uxor Schimmelpenoinghes dabit X marcas.
Item Albertus Rockut dabit XL marcas proximo festo Epiphanie (Januar 6) anno XXII0. 
Petrus Sintere XXX marcas lacobi (Juli 25) anno XXI°, de quibus II dabit.
Item dominus Nicolaus de Medowe X marcas lacobi (Juli 25) anno XXI°.
Anno XXI " Michaelis (September 29) dominus Rickoldus ordinabit domino principi XL 

marcas de bonis H(inrici) de Cernin, militis.
Item anno XXII0, seria secunda post Reminiscere (März 8) Iohannes Nobin dabit LX marcas.
Item Zitzebyr dabit V marcas.
Item Guzlaus Sum promisit ordinare L marcas ex parte unius, pro quo placitavit.
Item Zezebyr dixit, quendam virum in Bessin ante gwerram per Lu(dekinum) Plötzen x) et 

Hinricum Bories et Ghoten Mortberner de excessu esse mutuatum.
Item Bertramus Suderman iunior dabit domino meo pulcrum pannum et longum.
Item Thomas Rekentin supra Walburgis (Mai 1) XVI marcas ex parte illorum de Cetlevize. 
Item God(efridus) Petri XXXVI marcis tenetur domino principi.

i) Poitzen. Cod. Rug.
Nach dem Codex Rugianus Bl. 63 v Nr. 157.
Gedruckt Fabricius IV 4 S. 53 Nr. DLXXIV (808 b).

3547.

1321 November 25 Cöslin.

Peter von Neuenburg bekundet, daß er seinem Neffen Jasko für 1000 Mark Wendisch die Dörfer 
Zerave und Suckow, das Patronat der Kirchen zu Rügenwalde und Zizow und den Fischfang in der 
Wipper in der 10. Nacht verkauft habe, daß aber Jasko nach seinem und seines Bruders Jasko von 
Schlawe Rate die beiden Dörfer für 500 Mark der Stadt Rügenwalde verkauft, ihr auch zwei Schuten 
zum Heringsfange in der Lychowe zu halten gestattet habe.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ne rerum a cordibus1) hominum ob fragilis 
vite transitum gestarum2) memoria cum temporis lapsu labatur3), consentaneum videtur, ut in 
testimonii fide vel pagine robore roborentur4). Presertim nos dominus Petrus de Nuwenborgh 
profitemur lucide promulgando, Yasconi, filio domini Laurencii, nostri fratris felicis memorie, 
duas villas Zerave et Sucowe appellatas cum omni iure fructuque necnon ecclesie collacionem 
in Ruyenwaldis et ecclesie Cyzowe, cum hoc decimam noctem in captura piscium aque Wyppere, 
uti venerabilis dominus Conradus, ecclesie Camynensis episcopus, habuit vendiditque, tocius 
capituli ecclesie eiusdem consensu mediante, nos pro mille marcis slavicalium denariorum rite 
venundasse. Nunc autem prefata civitas Ruyenwaldis absque iam dictis villis persistere poterat 
nullo modo. Quapropter Yasco eidem civitati Sera ve et Sucowe pro quingentis marcis eiusdem 
monete ex nostri consilio et fratris nostri domini Yasconis de Slavna cum omni fructu iureque 
in suis terminis et sub iure civitatis Ruyenwaldis, quas tam Yasco quam predicta civitas 
penitus persolvere, legitime vendidit prelibatus. Ceterum Yasco iam tactus pro aliis quingentis 
marcis ecclesie Ruyenwaldis et Zyzowe collacionem et decimam noctem in captura, ut dictum 
est, perpetue possidebit. Insuper duas naves scuthen dictas in Lychowe ad allecia capienda 
dicta civitas liberas ut villas obtinebit. Preterea cum Yasco idem ad annos sue discrecionis 

pervenerit, sicut płacitatum est, per suas litteras hec omnia dicta roborabit. Huius rei testes, 
sunt primo dominus Io(hannes), conmendator in Slavna, Paulus de Thychowe, Woyslaus, milites, 
Wthzemer, Thy(dericus) de Slavna, Grissemer, Sulleslaus, Conradus- Wildo, Sprue iunior, 
Heyneman Kranz, Martinus Kuzeke et Gheroslaus, fratres, Martinus Pudgur. In cuius rei 
testimonium nostrum sigillum et fratris nostri domini Yasconis presentibus est annexum. 
Datum Cûsselyn anno domini M° C°C°C° XXI0, in die Katherine virginis et martiris gloriose.

i) cordis. Original. a) gesta. Original. 3) labantur. Original. 4) roborantur. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Rügenwalde Nr. 4. Von den beiden an 
gà-rotseidenen Fäden hängenden Siegeln fehlt das Peters. Abschriften: Diplomatarium Rugenwold Bl. 10 
(Loeper Mskr. 168) ; Kgl. Universitäts-Bibliothek;u Greifswald: Mscr.Pom. Fol. Nr. 135. Dreger, Cod. Pom. dipl. 
mscr. VII Nr. 1385.

3548.

1321 Dezember 5 Camin.

Bischof Konrad IV. von Camin verkauft dem Peter von Neuenburg, seinem Bruder Jasko (von 
Schlawe), Rittern, und ihren Neffen, den Söhnen des Mtters Lorenz (von Rügenwalde), die Dörfer 
Suckow und Zerave nebst dem Fischfänge' in der zehnten Nacht für 1000 Mark Wendisch und schenkt 
ihnen das Patronat über die Kirchen in Zizow und Rügenwalde.

Conradus dei gratia Caminensis ecclesiae episcopus universis Christi fidelibus, ad quos 
praesentia pervenerint, salutem .in omnium redemptore. Cum ea, quae aguntur in tempore, 
propter defluxum temporis ci ciusx) a memoriis hominum labi solent et de facili evanescunt, igitur 
ipsa linguis testium et munimentis litterarum debent perhennari2), ne natio posteritatis locum 
habeat malignandi. Hinc est quod ad notitiam tam praesentium quam futurorum cupimus 
devenire per praesentes, quod omni pleno consensu et matura deliberatione nostrae Caminensis 
ecclesiae capituli vendidimus i usto venditionis titulo famosis militibus dominis Petro de Nuenborg, 
lasconi, suo fratri, et filiis domini Laurentii, militis, fratris praedictorum, patruelibus eorundem, 
duas villas nostras, videlicet Suckow et Zerave, cum omnibus metis suis, pascuis, aquis, piscinis, 
paludibus, nemoribus, sylvis, agris cultis et incultis, pactis, decimis et reditibus, indiciis superiore 
et minore, cum captura esocis decimae noctis ante fores Rugenwald civitatis pro mille marcis 
denariorum Slavicae monetae perversis in usus nostre Caminensis ecclesiae praenarrate cum 
omni utilitate et proprietate, quibus nos et ecclesia nostra memorata dictas villas et capturam 
esocis hactenus possedimus et dignoscimur possedisse. Quas quidem villas cum3) suis omnibus 
pertinentius prefati milites et eorum patrueles3) cum omnibus suis veris haeredibus ea libertate, 
qua nos ipsas possedimus, libere perpetuo possidebunt. Praeterea erogavimus 4) et per praesentes 
erogamus militibus praenarratis et eorum patruelibus praelibatis et omnibus ipsorum veris 
haeredibus ius patronatus ecclesiae in Zizo donationis titulo etiam eo iure, quo nos ipsum 
habuimus et possedimus, libere possidendum et perpetuo conferendum una cum iure patronatus 
ecclesiae in Rugenwald civitate preli bata5). Testes huius sunt Henningus Ursus, marschalcus, 
et Gothemarus, milites, Conradus de Nienkerken, Camynensis et Colbergensis ecclesiarum 
canonicus et archidiaconus in Stolp,. Reynfridus de Scolentin6), plebanus in Wolgast, nostrae 
curiae capellani, Svantus, noster advocatus, dictus de Bonin et Gerhardus Grubo 7), famuli. In 
cuius rei evidens testimonium sigillo nostro et sigillo nostrae Caminensis ecclesiae capituli